

Số: 52/KH-UBND

Nam Sơn, ngày 20 tháng 4 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Thực hiện “Tháng cao điểm vận động nhân dân tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện” năm 2026 trên địa bàn phường Nam Sơn

Căn cứ Nghị quyết số 403/NQ-CP ngày 10/12/2025 của Chính phủ về việc giao chỉ tiêu phát triển người tham gia bảo hiểm xã hội đến năm 2030; Chỉ thị số 02-CT/TU ngày 07/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bắc Ninh về đẩy mạnh phát triển người tham gia bảo hiểm xã hội (BHXH) tự nguyện, bảo hiểm y tế (BHYT) trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh giai đoạn 2026-2030

Căn cứ Quyết định số 564/QĐ - UBND ngày 12/3/2026 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc giao chỉ tiêu phát triển người tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện; bảo hiểm y tế tự đóng năm 2026.

Căn cứ Quyết định số 739/QĐ-UBND ngày 20/4/2026 của UBND phường Nam Sơn về việc giao chỉ tiêu phát triển người tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện; bảo hiểm y tế tự đóng năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 14/4/2025 của UBND tỉnh Bắc Ninh về Thực hiện “Tháng cao điểm” vận động người dân tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện năm 2026 trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa – Xã hội phường Nam Sơn.

UBND phường Nam Sơn xây dựng Kế hoạch thực hiện “Tháng cao điểm vận động nhân dân tham gia BHXH tự nguyện” năm 2026 trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy, chính quyền các cấp; sự vào cuộc tích cực, trách nhiệm của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các cơ quan, đơn vị tham gia tuyên truyền, vận động phát triển và duy trì người tham gia BHXH tự nguyện.

- Cụ thể hóa và phân đầu thực hiện hiệu quả chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Thường vụ Đảng ủy phường; Phân đầu năm 2026 có trên 637 người tham gia BHXH tự nguyện.

### 2. Yêu cầu

- Các hoạt động trong “Tháng cao điểm” phải được triển khai đến từng Chi bộ, Ủy ban mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, đến từng cơ quan, đơn vị, tổ dân phố. Thường xuyên báo cáo, đánh giá, rút kinh nghiệm phát hiện

những cách làm hay đạt hiệu quả để nhân rộng và biểu dương khen thưởng kịp thời.

- Rà soát, kiểm tra tình hình tham gia BHXH tự nguyện của từng nhóm đối tượng, từ đó xác định được cụ thể đối tượng cần phải vận động tham gia BHXH tự nguyện.

- Công tác triển khai phải tạo được sự phối kết hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể với cấp ủy, chính quyền các cấp.

## **II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN, THÔNG điệp TRUYỀN THÔNG**

**1. Chủ đề: “Bảo hiểm xã hội tự nguyện - Điểm tựa an sinh trọn đời”**

**2. Thời gian tổ chức: Từ ngày 01/5/2026 đến ngày 31/5/2026.**

### **3. Thông điệp truyền thông:**

- Bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế - Trụ cột chính của hệ thống an sinh xã hội.

- Lương hưu hằng tháng - Nguồn thu nhập ổn định khi về già.

- Tham gia bảo hiểm xã hội hôm nay - Lương hưu ổn định ngày mai.

### **4. Nội dung và cách thức tuyên truyền:**

#### **4.1. Nội dung:**

- Truyền thông chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các văn bản về BHXH tự nguyện; vị trí, vai trò, ý nghĩa của BHXH, nhất là BHXH tự nguyện trong hệ thống an sinh xã hội và các văn bản về BHXH tự nguyện; trọng tâm là Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về cải cách chính sách BHXH, Chỉ thị số 02 CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bắc Ninh, Nghị quyết số 99/2025/NQ HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh và các chính sách hỗ trợ của tỉnh về phát triển người tham gia BHXH tự nguyện;

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giải đáp, tư vấn chính sách theo các quy định của pháp luật về BHXH và các văn bản hướng dẫn của Bộ Nội vụ, BHXH Việt Nam đã ban hành, chú trọng các nội dung sau:

- Những điểm mới của chính sách BHXH, BHYT theo các luật, nghị định mới; làm rõ đối tượng tham gia, quyền lợi, trách nhiệm của người tham gia.

- Lợi ích của chính sách BHXH tự nguyện; ý nghĩa, vai trò, lợi ích của chính sách BHXH, BHYT đối với đảm bảo an sinh xã hội, ổn định đời sống người dân; củng cố, tạo niềm tin sâu rộng trong toàn xã hội về giá trị nhân văn, tính ưu việt của chính sách BHXH, BHYT, đặc biệt là BHXH tự nguyện của Đảng và Nhà nước nhấn mạnh ý nghĩa, giá trị của việc hưởng lương hưu hằng tháng gắn với quyền lợi BHYT suốt đời và không lựa chọn hưởng BHXH một lần; cảnh báo rủi ro khi không tham gia hoặc rời khỏi hệ thống.

- Kết quả thực hiện chính sách BHXH, BHYT tại địa phương; vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền, Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT các cấp và ý nghĩa của chính sách hỗ trợ kinh phí từ ngân sách địa phương.

- Tập trung tuyên truyền, vận động có trọng điểm hướng vào nhóm có thu nhập ổn định, hộ gia đình kinh doanh cá thể; lao động trong các làng nghề, trang

trại thuộc các lĩnh vực trồng trọt, chăn nuôi, chế biến, dịch vụ, hội viên hội phụ nữ, nông dân sản xuất kinh doanh...

## **4.2. Cách thức tuyên truyền**

### *4.2.1. Truyền thông trực tiếp*

Các hình thức truyền thông trực tiếp như: hội thảo, hội nghị, tập huấn, tọa đàm, đối thoại, tư vấn trực tiếp... đối với các nhóm đối tượng trong đó chú trọng đối tượng lao động là nông dân khu vực phi chính thức.

Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội các cấp, các tổ chức hỗ trợ phát triển đối tượng và các đơn vị liên quan tổ chức các hội nghị truyền thông (phổ biến, tập huấn, hội thảo, đối thoại, tư vấn,...); các cuộc tuyên truyền nhóm nhỏ đến từng cụm dân cư, hộ gia đình, từng người dân...

### *4.2.2. Truyền thông trên các phương tiện thông tin đại chúng*

Các cơ quan, ngành, đoàn thể, cơ quan Bảo hiểm xã hội phối hợp với Phòng VHXXH xã đăng tải tin, bài, phóng sự, truyền thanh... để truyền thông về chính sách BHXH tự nguyện nhằm định hướng dư luận, tạo sự đồng thuận xã hội trong thực hiện chính sách; chú trọng truyền thông qua hệ thống truyền thanh cơ sở (thôn, tổ dân phố).

### *4.2.3. Truyền thông trên mạng xã hội*

Thực hiện truyền thông trên các trang mạng xã hội theo chiến dịch; Fanpage facebook, Zalo OA, Youtube; Livestream, qua ứng dụng Zoom, ứng dụng google meet...; đăng tải các tin bài, phóng sự, video... nhằm lan tỏa nội dung, ý nghĩa của chính sách BHXH tự nguyện; chia sẻ những câu chuyện hay, xúc động; khuyến khích công chức, viên chức sử dụng tài khoản mạng xã hội cá nhân tuyên truyền chính sách BHXH tự nguyện.

## **III. NHIỆM VỤ CHỦ YẾU**

### **1. Ủy ban nhân dân phường**

- Tổ chức Hội nghị triển khai “Tháng cao điểm” tới các tổ dân phố xong **trước ngày 22/4/2026**.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT phường phụ trách, theo dõi các tổ dân phố để nắm tiến độ triển khai thực hiện, báo cáo kịp thời với cơ quan Thường trực ban Chỉ đạo (*Phòng Văn hóa-Xã hội phường*) để tổng hợp chung báo cáo UBND phường.

- Chỉ đạo các đồng chí Trưởng khu, Tổ trưởng các Tổ dân phố chủ động phối hợp với BHXH cơ sở, các Tổ chức hỗ trợ phát triển đối tượng rà soát đối tượng tiềm năng chưa tham gia BHXH tự nguyện, BHYT chi tiết theo từng nhóm độ tuổi.

- Tổ chức Hội nghị tổng kết “Tháng cao điểm” xong **trước ngày 12/6/2026**.

### **1.1. Phòng Văn hóa - Xã hội phường:**

- Thường trực Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT của phường

- Chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan xác định lực lượng lao động trong độ tuổi tham gia BHXH theo từng tổ dân phố để có căn cứ giao chỉ tiêu phát triển BHXH cho các tổ dân phố.

- Chủ động tham mưu, phối hợp với BHXH cơ sở tham mưu với UBND phường xây dựng Kế hoạch, tổ chức Hội nghị triển khai “Tháng cao điểm” tuyên truyền, vận động người dân tham gia BHXH tự nguyện năm 2026; xây dựng kế hoạch thực hiện và giao chỉ tiêu phát triển BHXH tự nguyện trong “Tháng cao điểm” cho các Tổ dân phố trên địa bàn phường. *(Phụ lục số 01 kèm theo)*

- Chủ trì, tổ chức triển khai, hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện Kế hoạch này; kịp thời giải quyết khó khăn, vướng mắc, đề xuất các giải pháp tháo gỡ khó khăn; theo dõi tiến độ thực hiện, hàng tuần báo cáo UBND phường.

- Chủ trì, phối hợp với BHXH cơ sở Kinh Bắc mở chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền sâu rộng về BHXH tự nguyện trong “Tháng cao điểm”. Tăng cường công tác truyền thông về “Tháng cao điểm” các chế độ, chính sách đối với người tham gia BHXH tự nguyện, ý nghĩa, vai trò của BHXH với cuộc sống. Phương pháp tuyên truyền cần chú trọng tuyên truyền theo chiến dịch; nội dung, hình thức tuyên truyền cần đa dạng, phù hợp, thân thiện hơn với người dân, hướng tới truyền thông trên mạng xã hội...; chú trọng tuyên truyền tại các tổ dân phố có tỷ lệ tham gia BHXH còn thấp.

- Chủ trì, phối hợp với BHXH cơ sở Kinh Bắc và ngành liên quan tham mưu kịp thời kinh phí hỗ trợ tiền đóng BHXH cho người tham gia BHXH tự nguyện theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với BHXH cơ sở Kinh Bắc và các ngành liên quan tham mưu Chủ tịch UBND phường khen thưởng đối với các tổ dân phố hoàn thành vượt chỉ tiêu kế hoạch trong “Tháng cao điểm”.

## **1.2. Bảo hiểm xã hội cơ sở Kinh Bắc.**

- Chủ động phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội phường tham mưu với UBND phường xây dựng Kế hoạch, tổ chức Hội nghị triển khai “Tháng cao điểm” tuyên truyền, vận động người dân tham gia BHXH tự nguyện năm 2026; xây dựng kế hoạch thực hiện và giao chỉ tiêu phát triển BHXH tự nguyện trong “Tháng cao điểm” cho các tổ dân phố.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội phường, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội nông dân, Bưu điện xã xây dựng kế hoạch đào tạo nhân viên thu BHXH, BHYT; tổ chức tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của việc tham gia BHXH tự nguyện cho cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân.

- Chuẩn bị nội dung tài liệu tuyên truyền xong trước ngày 01/5/2026 gửi đến Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội, các ngành, đơn vị liên quan để triển khai thực hiện.

- Trong tháng 5/2026, phối hợp với Phòng Văn hóa-Xã hội phường mở chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền sâu rộng về BHXH tự nguyện.

- Kịp thời giải quyết khó khăn, vướng mắc; theo dõi tiến độ thực hiện, hằng tuần phối hợp Phòng Văn hóa-xã hội phường báo cáo UBND phường trong quá trình tổ chức thực hiện kế hoạch.

### **1.3. Các tổ chức hỗ trợ và phát triển đối tượng:**

- Chủ trì, phối hợp với BHXH cơ sở, các ngành, đoàn thể UBND phường tổ chức các hình thức tuyên truyền, vận động người dân tham gia BHXH tự nguyện (*thông qua việc triển khai các Hội nghị, tuyên truyền nhóm nhỏ hoặc vận động trực tiếp đến từng người dân, hộ gia đình*).

- Trên cơ sở chỉ tiêu được giao phát triển và duy trì số người tham gia BHXH tự nguyện năm 2026, xây dựng kế hoạch giao chỉ tiêu phát triển và duy trì số người tham gia BHXH tự nguyện trong “Tháng cao điểm” cho từng điểm thu, đến từng nhân viên thu trên địa bàn phường để hoàn thành chỉ tiêu (*vận động trên 100 người tham gia BHXH tự nguyện mới trong “Tháng cao điểm”*).

- Tập trung đôn đốc các nhân viên thu BHXH, BHYT thuộc tổ chức hỗ trợ và phát triển đối tượng báo cáo Chủ tịch UBND phường, Phòng Văn hóa-xã hội phường về kế hoạch, chương trình, nội dung tổ chức hội nghị tuyên truyền trực tiếp tại địa phương (*lựa chọn địa điểm tổ chức hội nghị đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế trên địa bàn*).

- Hàng tuần, các đơn vị thực hiện đánh giá kết quả phát triển mới và kết quả thu tái tục của từng nhân viên thu, điểm thu làm cơ sở kiểm soát tiến độ và nâng cao hiệu quả thực hiện; gắn trách nhiệm với kết quả thực hiện với xem xét thi đua.

### **1.4. Thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT phường:**

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công phụ trách, nắm bắt tình hình, tăng cường đôn đốc chỉ đạo triển khai linh hoạt, đồng bộ các giải pháp phát triển và duy trì người tham gia BHXH tự nguyện. Phát huy những kinh nghiệm, kết quả đã đạt được, tập trung khắc phục những hạn chế, tồn tại, hoàn thành chỉ tiêu đề ra. Chú trọng chỉ đạo tăng cường hình thức tổ chức hội nghị trực tiếp để đạt hiệu quả cao hơn tại các thôn, xóm được phân công phụ trách.

### **1.5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội phường:**

Tuyên truyền, vận động người dân tham gia hưởng ứng “Tháng cao điểm”; chỉ đạo Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội các tổ dân phố phối hợp với BHXH cơ sở, Bru điện phường tổ chức tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên và người dân tham gia BHXH tự nguyện, phấn đấu đạt chỉ tiêu kế hoạch đề ra; vận động các tổ chức, cá nhân tặng sổ BHXH cho người có hoàn cảnh khó khăn chưa tham gia BHXH. Giám sát việc thực hiện tuyên truyền, vận động người dân tham gia BHXH tự nguyện.

### **1.6. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội nông dân phường:**

Phối hợp với BHXH cơ sở, Các tổ chức hỗ trợ và phát triển đối tượng tuyên truyền, vận động người dân tham gia BHXH tự nguyện. Chỉ đạo các chi Hội Liên hiệp Phụ nữ, chi Hội nông dân các tổ dân phố đẩy mạnh công tác rà soát các đối tượng tiềm năng; tăng cường sử dụng các kênh truyền thông của các cấp Hội để

tuyên truyền, cử hội viên Hội phụ nữ, Hội nông dân đến từng nhà người dân vận động tham gia BHXH tự nguyện, hoàn thành chỉ tiêu UBND phường giao. Xây dựng, duy trì và nhân rộng các mô hình vận động hội viên Hội phụ nữ, hội viên Hội nông dân tham gia BHXH tự nguyện.

## **2. Cấp Tổ dân phố:**

- Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT của tổ dân phố đảm bảo phù hợp, tạo điều kiện thuận lợi cho Ban Chỉ đạo hoạt động hiệu quả, kịp thời nắm bắt tình hình để chỉ đạo công tác phát triển người dân tham gia BHXH tự nguyện. Trưởng Ban Chỉ đạo tổ dân phố phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo vận động, theo dõi để nắm tiến độ triển khai thực hiện. Thời gian: Xong **trước ngày 22/4/2026**.

- Xây dựng Kế hoạch triển khai “Tháng cao điểm” vận động người dân tham gia BHXH tự nguyện” năm 2026 trên địa bàn, đồng thời giao chỉ tiêu vận động người dân tham gia BHXH tự nguyện trong “Tháng cao điểm” và năm 2026 cụ thể đến từng địa bàn để có căn cứ triển khai vận động phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu, kế hoạch đề ra gửi UBND xã (qua Phòng Văn hóa-xã hội phường, cơ quan thường trực BCD) **trước ngày 22/4/2026**.

- Bám sát chỉ tiêu được giao, trực tiếp chỉ đạo quyết liệt công tác phát triển số người tham gia BHXH tự nguyện trên địa bàn nhằm hoàn thành chỉ tiêu được giao; giao nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban Chỉ đạo tổ dân phố để triển khai tuyên truyền, vận động người dân tham gia BHXH tự nguyện. Tại các hội nghị tuyên truyền, mời Lãnh đạo UBND phường, thành viên ban chỉ đạo BHXH, BHYT phường tham dự và phát biểu ý kiến chỉ đạo để tạo niềm tin cho người dân khi tham gia BHXH tự nguyện, hoàn thành chỉ tiêu BHXH tự nguyện được giao.

- Giao trách nhiệm cho các ngành, đoàn thể các tổ dân phố trong việc rà soát đoàn viên, hội viên có tiềm năng và nguyện vọng đăng ký tham gia BHXH tự nguyện để mời tham dự tại hội nghị tuyên truyền, vận động theo nhóm đến từng hộ gia đình.

- Giao chỉ tiêu đến từng chi hội trong việc tuyên truyền, vận động người thân tham gia BHXH tự nguyện trong “Tháng cao điểm” (chi hội của thôn vận động được ít nhất từ 03 người trở lên tham gia BHXH tự nguyện) để phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch được giao.

- Chỉ đạo hệ thống truyền thanh cơ sở tuyên truyền hằng ngày các nội dung liên quan đến chính sách BHXH tự nguyện: mục đích, ý nghĩa, quyền lợi, quy trình thủ tục, trách nhiệm của Nhân dân khi tham gia BHXH tự nguyện với tần suất 02 lần/ngày trong tháng cao điểm - tháng 5/2026.

- Tổ chức Lễ phát động “Tháng cao điểm” vận động người dân tham gia BHXH tự nguyện trên địa bàn xong **trước ngày 25/4/2026**. *Các thành viên Ban Chỉ đạo phường tham dự Lễ phát động ở cơ sở theo sự phân công. (Phụ lục số 02 kèm theo)*

#### **IV. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN BÁO CÁO**

- Phòng Văn hóa-xã hội phường: Cập nhật số liệu hằng ngày, tổ chức giao ban kiểm điểm hằng tuần về kết quả vận động người dân dân tham gia BHXH trên địa bàn, báo cáo kết quả về Ban chỉ đạo xã **trước 15h30 ngày thứ 4 hằng tuần.**

- Ban chỉ đạo phường tổ chức tổng kết Tháng cao điểm vận động nhân dân tham gia BHXH trước **ngày 15/6/2026.**

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Tháng cao điểm” vận động người dân tham gia BHXH tự nguyện” năm 2026 trên địa bàn phường Nam Sơn. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị-xã hội, đoàn thể phường, các tổ dân phố căn cứ triển khai thực hiện./.

##### ***Nơi nhận:***

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH phường;
- Thành viên BCĐ và Tổ giúp việc BCĐ thực hiện chính sách BHXH, BHYT phường;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường;
- BHXH cơ sở KB, Bưu điện phường Nam Sơn;
- Chi bộ các tổ dân phố;
- VP UBND; Phòng Văn hóa-xã hội phường;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Hà Văn Trọng**

**Phụ lục số 01**  
**GIAO CHỈ TIÊU PHÁT TRIỂN ĐỐI TƯỢNG THAM GIA**  
**BẢO HIỂM XÃ HỘI TỰ NGUYỆN TRONG “THÁNG CAO ĐIỂM”**  
(Kèm theo Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 20/4 /2026 của UBND phường Nam Sơn)

---

<b>STT</b>	<b>Thôn, xóm</b>	<b>Số người phải phát triển trong “Tháng cao điểm”</b>	<b>Ghi chú</b>
1	TDP Triều Thôn	4	
2	TDP Sơn Trung	5	
3	TDP Tụ Thôn	5	
4	TDP Môn Tụ	5	
5	TDP Sơn Nam	3	
6	TDP Thái Bảo	5	
7	TDP Sơn Đông	4	
8	TDP Đa Cầu	5	
9	TDP Đông Dương	4	
10	TDP Lãm Trại	5	
11	TDP Lãm Làng	5	
12	TDP Hai Vân	5	
13	TDP Vân Trại	5	
14	TDP Chu Mầu	5	
	<b>Tổng cộng</b>	<b>65</b>	

**Phụ lục số 02**  
**PHÂN CÔNG THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO DỰ LỄ PHÁT ĐỘNG**  
**“THÁNG CAO ĐIỂM VẬN ĐỘNG NHÂN DÂN THAM GIA BHXH**  
**TỰ NGUYỆN NĂM 2026”**

*(Kèm theo Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 20/4 /2026 của UBND phường Nam Sơn)*

<b>STT</b>	<b>Thành viên Ban Chỉ đạo</b>	<b>Thôn, TDP phụ trách</b>
1.	Nguyễn Văn Nga	TDP Triều Thôn
2.	Nguyễn Văn Hậu	TDP Sơn Trung
3.	Ngô Đức Xuất	TDP Tụ Thôn
4.	Nguyễn Văn Nên	TDP Môn Tụ
5.	Hoàng Minh Tuấn	TDP Sơn Nam
6.	Nguyễn Văn Tân	TDP Thái Bảo
7.	Nguyễn Văn Huy	TDP Sơn Đông
8.	Đàm Văn Xuất	TDP Đa Cầu
9.	Nguyễn Văn Việt	TDP Đông Dương
10.	Nguyễn Ngọc Thế	TDP Lãm Trại
11.	Trương Công Thành	TDP Lãm Làng
12.	Nguyễn Thị Thu	TDP Hai Vân
13.	Nguyễn Thị Minh Quyến	TDP Vân Trại
14.	Nguyễn Văn Duy	TDP Chu Mầu